
  

 
ПОЛТАВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

Второе заседание депутатов третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

24 февраля 2025 года                    с. Полтавка                               № 7/44-2 

 

О распоряжении земельными участками  

сельскохозяйственного назначения, 

из земель бывшего КСППП «Октябрьское»,   

находящимися в собственности  

муниципального образования  

Полтавское сельское поселение  

Красногвардейского района 

 Республики Крым  

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», учитывая 

Выписки из ЕГРН  об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты 

недвижимости  от  03.07.2024 года, от 31.07.2024 года,  руководствуясь Уставом 

муниципального образования Полтавское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым,   Полтавский сельский совет решил: 

 

         1. Уполномочить администрацию Полтавского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым осуществить продажу земельных участков сельскохозяйственного  

назначения, из земель бывшего КСППП «Октябрьское»  лот № 20, участок 923 и  лот № 3, 

участок 239,  находящихся в  собственности муниципального образования Полтавское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым,  в течение 2025 года,  в порядке, 

установленном нормативным правовым актом  Полтавского сельского совета, утвержденным 

решением Полтавского сельского совета   № 4/223 – 17 от 17.03.2017 года «Об утверждении 

Положения «О порядке организации и проведения аукционов по продаже земельных участков, 

либо аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Полтавского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым» (с изменениями). 

         2. Настоящее решение подлежит  обнародованию в официальном сетевом издании: 

«Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-87013 от 

01.04.2024, на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные 

правовые акты в Российской Федерации» Эл№ ФС77-72471 от 05.03.2018 (http://pravo-

minjust.ru), размещение на официальной странице Поселения на портале Правительства 

Республики Крым (https://poltavskoe.rk.gov.ru/), размещение на стенде в здании администрации 

Полтавского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым» 

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Председатель Полтавского сельского совета- 

глава администрации  

Полтавского сельского поселения                                                               О.Н. Жигирь. 

http://pravo-minjust.ru/
http://pravo-minjust.ru/
https://poltavskoe.rk.gov.ru/

